[image: image1.jpg]

Комитет по финансам
администрации  Березовского района

Ханты- Мансийского автономного округа- Югры
_____________________________________________________________
	628140,  р.п. Березово,

Ханты- Мансийского автономного округа- Югры

Тюменской области

Ул. Астраханцева, 54
	телефон:   (346-74)     2-17-52

факс:       2-24-44

факс:       2-17-49

факс:       2-17-30

                                                                   2-17-38

2-31-68

ПРИКАЗ № 15
от 20 августа 2009 г.
Об отчетности о предъявленных

исполнительных документах по денежным

обязательствам бюджетных учреждений

В соответствии с Положением о Комитете по финансам и в целях обобщения отчетности о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений

Приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и представления отчетности Комитетом по финансам о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципальных образований и составления отчетности Отделом казначейского исполнения бюджета о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений района (прилагается).

2. Отделу казначейского исполнения бюджета составлять отчетность о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Установить срок представления отчетности о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений финансовым органом (Отделом казначейского исполнения бюджета) в Департамент финансов автономного округа - не позднее двенадцатого числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего Отделом учета и отчетности Ющенко Н. В.

Председатель

Комитета по финансам

С. М. Шехирева

Приложение к приказу

Комитета по финансам

от  20 августа  2009 г. № 15

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О ПРЕДЪЯВЛЕННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТАХ ПО ДЕНЕЖНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ БЮДЖЕТЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И СОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОТДЕЛОМ КАЗНАЧЕЙСКОГО ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КОМИТЕТА ПО ФИНАНСАМ О ПРЕДЪЯВЛЕННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТАХ ПО ДЕНЕЖНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предназначен для составления и представления отчетности Комитетом по финансам о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципальных образований и составления отчетности Отделом казначейского исполнения бюджета Комитета по финансам для представления в Управление казначейского исполнения бюджета Департамента финансов автономного округа (далее - Управление казначейского исполнения бюджета) о предъявленных исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений Березовского района.

1.2. Отчетность составляется ежеквартально и содержит информацию о предъявленных в Комитет по финансам исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципальных образований и о предъявленных в Управление казначейского исполнения бюджета исполнительных документах по денежным обязательствам  бюджетных учреждений Березовского района.

1.3. Комитет по финансам составляет отчетность по формам:

а) отчет о предъявленных в финансовый орган исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципального образования, предусматривающих единовременные выплаты (приложение 1 к настоящему Порядку);

б) отчет о предъявленных в финансовый орган исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципального образования, предусматривающих периодические выплаты (приложение 2 к настоящему Порядку);

1.3.1. Комитет по финансам представляет отчетность о предъявленных исполнительных документах в Управление казначейского исполнения бюджета ежеквартально.

1.3.2. В отчетности приводятся все предусмотренные в ней показатели. В случае отсутствия данных по отдельным показателям в соответствующей строке или графе отчета проставляется ноль.

1.3.3. Отчетность составляется в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

1.3.4. В названии отчетов указывается дата, на которую составляется отчет, а также полное наименование  муниципального образования.

1.3.5. В подлинниках отчетов не должно быть подчисток и неоговоренных исправлений. Исправление ошибок до момента подписания руководителем должно быть подтверждено подписью исполнителя с указанием даты исправления. При этом ошибочная запись исправляется путем зачеркивания тонкой чертой неправильных сумм и текста так, чтобы можно было прочитать зачеркнутое, и написания над зачеркнутым правильных сумм и текста.

1.3.6. В отчетах указываются должность, фамилия и инициалы ответственных за их составление лиц-исполнителей, номер телефона и дата составления документа.

1.3.7.Отчеты подписывают Председатель Комитета по финансам и главный бухгалтер Комитета по финансам, которые несут ответственность за их достоверность, полноту и своевременность представления в Управление казначейского исполнения бюджета.

1.3.8. Отчетность представляется в Управление казначейского исполнения бюджета в электронном виде с последующим представлением на бумажном носителе.

Подлинники отчетов на бумажном носителе должны соответствовать направленным в электронном виде отчетам.

1.3.9. Управление казначейского исполнения бюджета принимает отчетность после осуществления проверки на соответствие требованиям настоящего Порядка.

1.3.10. При наличии замечаний по отчетности Управлением казначейского исполнения бюджета в течении пяти дней направляется соответствующее уведомление с описанием замечаний.

1.3.11. Уведомление о наличии замечаний направляется в виде письма за подписью начальника Управления  казначейского исполнения бюджета.

II. Порядок заполнения отчетов о предъявленных в Комитет по финансам  исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципального образования

2.1.Отчет о предъявленных в Комитет по финансам исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципального образования, предусматривающих единовременные выплаты (приложение 1 к настоящему Порядку).

2.1.1. Форма заполняется только по исполнительным документам по денежным обязательствам бюджетных учреждений, предусматривающих единовременные выплаты.

2.1.2. Порядок заполнения формы:

 - в графе 1 "Наименование ГРБС" указывается наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования, в ведении которого находятся бюджетные учреждения, к лицевым счетам которых предъявлялись исполнительные документы;

- в графе 2 "Код ГРБС" указывается код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования согласно перечню главных распорядителей средств, утвержденному решением Думы района;

- в графе 3 "Остаток (количество) исполнительных документов на 1-ое число отчетного периода по полностью неисполненным исполнительным документам" указывается остаток полностью неисполненных исполнительных документов, находящихся на исполнении, на 1 число отчетного периода;

- в графе 4 "Остаток (количество) исполнительных документов на 1-ое число отчетного периода по частично неисполненным исполнительным документам" указывается остаток (количество) частично исполненных исполнительных документов, не возвращенных взыскателям;

- в графе 5 "Количество предъявленных исполнительных документов" указывается общее количество предъявленных исполнительных документов в отчетном квартале;

- в графе 6 "Количество возвращенных исполнительных документов" указывается общее количество исполнительных документов, которые были возвращены в отчетном квартале;

- в графе 7 "Количество должников (бюджетных учреждений, находящихся в ведении ГРБС) по предъявленным исполнительным документам" указывается общее количество должников ГРБС и бюджетных учреждений, находящихся в ведении данного ГРБС, по предъявленным в отчетном квартале исполнительным документам;

- в графе 8 "Количество исполненных исполнительных документов полностью" указывается общее количество полностью исполненных в отчетном квартале исполнительных документов;

- в графе 9 "Количество исполненных исполнительных документов частично" указывается общее количество частично исполненных в отчетном квартале исполнительных документов;

- в графе 10 "Остаток суммы денежных средств на 1 число отчетного периода по полностью неисполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по полностью неисполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 3;

- в графе 11 "Остаток суммы денежных средств на 1 число отчетного периода по частично неисполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по частично неисполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 4;

- в графе 12 "Сумма денежных средств по предъявленным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по предъявленным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 5;

- в графе 13 "Сумма денежных средств по возвращенным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по возвращенным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 6;

- в графе 14 "Сумма денежных средств по полностью исполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по полностью исполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 8;

- в графе 15 "Сумма денежных средств по частично исполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по частично исполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 9;

- в графе 16 "Количество направленных уведомлений о приостановлении операций по расходованию средств на лицевых счетах в связи с неисполнением исполнительных документов" указывается общее количество направленных в отчетном квартале уведомлений о приостановлении операций на лицевых счетах ГРБС и бюджетных учреждений, находящихся в ведении данного ГРБС, в связи с неисполнением исполнительных документов.

2.2. Отчет о предъявленных в Комитет по финансам исполнительных документах по денежным обязательствам бюджетных учреждений муниципального образования, предусматривающих периодические выплаты (приложение 2 к  настоящему Порядку).

2.2.1. Форма заполняется только по исполнительным документам по денежным обязательствам бюджетных учреждений, предусматривающих периодические выплаты.

2.2.2. Порядок заполнения формы:

- в графе 1 "Наименование ГРБС" указывается наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования, в ведении которого находятся бюджетные учреждения, к лицевым счетам которых предъявлялись исполнительные документы;

- в графе 2 "Код ГРБС" указывается код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования согласно перечню главных распорядителей средств утвержденного решением Думы района;

- в графе 3 "Остаток (количество) исполнительных документов на 1-ое число отчетного периода по полностью неисполненным исполнительным документам" указывается количество исполнительных документов полностью неисполненных в отчетном периоде;

- в графе 4 "Остаток (количество) исполнительных документов на 1-ое число отчетного периода по частично неисполненным исполнительным документам" указывается остаток исполнительных документов, исполненных частично в отчетном периоде и не возвращенных взыскателям;

- в графе 5 "Количество предъявленных исполнительных документов" указывается общее количество предъявленных исполнительных документов в отчетном квартале;

- в графе 6 "Количество возвращенных исполнительных документов" указывается общее количество исполнительных документов, которые были возвращены в отчетном квартале;

- в графе 7 "Количество должников (бюджетных учреждений, находящихся в ведении ГРБС) по предъявленным исполнительным документам" указывается общее количество должников ГРБС и бюджетных учреждений, находящихся в ведении данного ГРБС, по предъявленным в отчетном квартале исполнительным документам;

- в графе 8 "Количество исполненных исполнительных документов полностью" указывается общее количество полностью исполненных в отчетном квартале исполнительных документов;

- в графе 9 "Количество исполненных исполнительных документов частично" указывается общее количество частично исполненных в отчетном квартале исполнительных документов;

- в графе 10 "Остаток суммы денежных средств на 1-ое число отчетного периода по полностью неисполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по полностью неисполненным в отчетном периоде исполнительным документам, указанным в графе 3;

- в графе 11 "Остаток суммы денежных средств на 1-ое число отчетного периода по частично неисполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по частично неисполненным в отчетном периоде исполнительным документам, указанным в графе 4;

- в графе 12 "Сумма денежных средств по предъявленным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по предъявленным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 5;

- в графе 13 "Сумма денежных средств по возвращенным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по возвращенным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 6;

- в графе 14 "Сумма денежных средств по полностью исполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по полностью исполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 8;

- в графе 15 "Сумма денежных средств по частично исполненным исполнительным документам" указывается сумма денежных средств по частично исполненным в отчетном квартале исполнительным документам, указанным в графе 9;

- в графе 16 "Количество направленных уведомлений о приостановлении операций по расходованию средств на лицевых счетах в связи с неисполнением исполнительных документов" указывается общее количество направленных в отчетном квартале уведомлений о приостановлении операций на лицевых счетах ГРБС и бюджетных учреждений, находящихся в ведении данного ГРБС, в связи с неисполнением исполнительных документов.